

# スズキ業績推移 (第1四半期)

## 153期第1四半期トピックス

- ・売上高…2期連続増収、国内・海外・連結とも過去最高
- ・各利益…いずれも過去最高益更新
- ・連続増益…営業利益7期、経常利益2期、純利益3期

## 《セグメント過去最高》

- ・四輪/マリン他/アジア…売上高、利益額、利益率
- ・日本…利益額
- ・欧州…利益額、利益率

(単位：百万円)

		141第1四半期 (2006年6月期)	142第1四半期 (2007年6月期)	143第1四半期 (2008年6月期)	144第1四半期 (2009年6月期)	145第1四半期 (2010年6月期)	146第1四半期 (2011年6月期)	147第1四半期 (2012年6月期)	148第1四半期 (2013年6月期)	149第1四半期 (2014年6月期)	150第1四半期 (2015年6月期)	151第1四半期 (2016年6月期)	152第1四半期 (2017年6月期)	153第1四半期 (2018年6月期)	順位	
連業 業績	売上高	⑥ 763,843	③ 894,531	② 910,405	577,143	656,283	607,335	644,765	675,800	⑧ 710,402	⑤ 772,853	⑦ 754,031	④ 869,313	① 987,469	1位	
	国内売上	⑦ 242,785	234,689	⑧ 242,643	207,455	238,564	201,615	② 267,008	240,237	④ 255,983	⑥ 247,233	⑤ 250,020	③ 266,962	① 296,345	1位	
	海外売上	⑥ 521,058	③ 659,842	② 667,762	369,688	417,718	405,720	377,757	435,562	⑧ 454,418	⑤ 525,620	⑦ 504,010	④ 602,351	① 691,123	1位	
	営業利益 (利益率)	33,952 (4.4%)	⑦ 40,488 (4.5%)	33,797 (3.7%)	6,861 (1.2%)	31,948 (4.9%)	25,574 (4.2%)	⑧ 35,648 (5.5%)	⑥ 44,092 (6.5%)	⑤ 50,919 (7.2%)	④ 55,161 (7.1%)	③ 59,159 (7.8%)	② 85,072 (9.8%)	① 116,464 (11.8%)	1位 (1位)	
	経常利益 (利益率)	36,858 (4.8%)	⑧ 44,271 (4.9%)	⑦ 45,434 (5.0%)	12,568 (2.2%)	30,610 (4.7%)	28,767 (4.7%)	40,240 (6.2%)	⑥ 47,184 (7.0%)	⑤ 59,309 (8.3%)	③ 62,346 (8.1%)	④ 61,278 (8.1%)	② 99,509 (11.4%)	① 133,096 (13.5%)	1位 (1位)	
四半期純利益 (利益率)	20,262 (2.7%)	24,361 (2.7%)	⑦ 26,033 (2.9%)	2,138 (0.4%)	15,156 (2.3%)	18,731 (3.1%)	⑧ 24,470 (3.8%)	⑥ 27,032 (4.0%)	④ 37,525 (5.3%)	⑤ 31,700 (4.1%)	③ 37,956 (5.0%)	② 65,432 (7.5%)	① 85,912 (8.7%)	1位 (1位)		
事業別 セグメント	四輪 事業	売上高	588,337	④ 700,241	③ 731,174	489,247	573,781	517,356	571,896	⑧ 590,766	⑦ 629,028	⑤ 691,930	⑥ 684,448	② 787,314	① 900,539	1位
		営業利益 (利益率)	20,344 (3.5%)	27,153 (3.9%)	24,771 (3.4%)	6,966 (1.4%)	⑧ 32,040 (5.6%)	23,221 (4.5%)	⑦ 37,526 (6.6%)	⑥ 44,774 (7.6%)	⑤ 47,361 (7.5%)	④ 53,595 (7.7%)	③ 55,762 (8.1%)	② 79,396 (10.1%)	① 109,398 (12.1%)	1位 (1位)
	二輪 事業	売上高	③ 157,628	① 172,315	② 159,796	⑥ 80,877	69,818	⑦ 75,419	59,517	⑧ 70,507	65,624	60,880	50,684	61,618	64,341	11位
		営業利益 (利益率)	② 11,192 (7.1%)	③ 9,462 (5.5%)	⑤ 5,881 (3.7%)	▲ 2,882 (-)	▲ 1,783 (-)	332 (0.4%)	▲ 3,440 (-)	▲ 2,634 (-)	⑧ 984 (1.5%)	▲ 2,649 (-)	▲ 561 (-)	⑦ 2,009 (3.3%)	⑥ 2,105 (3.3%)	6位 (6位)
	マリン 事業 他	売上高	⑦ 17,877	② 21,975	⑤ 19,434	12,043	12,682	14,559	13,352	14,525	15,749	④ 20,043	⑥ 18,897	③ 20,381	① 22,588	1位
		営業利益 (利益率)	2,416 (13.5%)	④ 3,872 (17.6%)	⑥ 3,145 (16.2%)	1,262 (10.5%)	1,692 (13.3%)	2,020 (13.9%)	1,562 (11.7%)	1,952 (13.4%)	⑧ 2,573 (16.3%)	② 4,214 (21.0%)	③ 3,958 (20.9%)	⑤ 3,665 (18.0%)	① 4,961 (22.0%)	1位 (1位)
	金融 事業	売上高				15,023										
		営業利益 (利益率)				937 (6.2%)										
		146期より金融事業を除外 145期は146期基準で組替														
所在地 別業績	日本	売上高	⑤ 496,266	① 547,419	③ 528,679	330,982	399,214	341,977	404,043	391,141	⑧ 425,211	⑦ 446,392	⑥ 454,122	④ 498,388	② 544,298	2位
		営業利益 (利益率)	13,918 (2.8%)	⑧ 20,185 (3.7%)	18,170 (3.4%)	▲ 2,032 (-)	15,811 (4.0%)	10,912 (3.2%)	⑤ 27,504 (6.8%)	④ 30,802 (7.9%)	③ 33,849 (8.0%)	⑥ 27,169 (6.1%)	⑦ 26,670 (5.9%)	② 47,248 (9.5%)	① 50,723 (9.3%)	1位 (2位)
	欧州	売上高	③ 163,840	② 214,031	① 219,472	109,326	86,431	83,534	66,198	70,915	113,778	⑦ 134,656	⑥ 150,593	⑤ 157,622	④ 160,886	4位
		営業利益 (利益率)	④ 5,781 (3.5%)	② 6,505 (3.0%)	1,878 (0.9%)	1,816 (1.7%)	⑤ 3,978 (4.6%)	1,868 (2.2%)	▲ 1,341 (-)	▲ 2,558 (-)	529 (0.5%)	869 (0.6%)	⑧ 2,056 (1.4%)	③ 6,362 (4.0%)	① 7,710 (4.8%)	1位 (1位)
	北米	売上高	② 122,138	① 124,457	③ 101,539	⑥ 47,114	⑧ 26,142	⑦ 31,946								
		営業利益 (利益率)	① 1,546 (1.3%)	⑤ 212 (0.2%)	⑦ ▲ 3,227 (-)	⑧ ▲ 4,160 (-)	⑥ ▲ 960 (-)	② 522 (1.6%)								
			147期より北米はその他に含む													
	アジア	売上高	137,386	206,201	212,280	177,263	⑧ 233,451	226,371	⑦ 233,491	⑥ 293,881	⑤ 293,958	③ 367,742	④ 337,770	② 416,392	① 496,848	1位
		営業利益 (利益率)	10,861 (7.9%)	⑦ 12,648 (6.1%)	8,401 (4.0%)	11,207 (6.3%)	11,527 (4.9%)	⑧ 11,915 (5.3%)	9,199 (3.9%)	⑤ 19,904 (6.8%)	⑥ 15,060 (5.1%)	③ 29,095 (7.9%)	④ 23,587 (7.0%)	② 32,685 (7.8%)	① 53,616 (10.8%)	1位 (1位)
	その他	売上高	14,190	19,430	22,878	14,140	19,495	20,226	43,113	40,458	39,583	38,499	34,321	40,161	43,829	
営業利益 (利益率)		1,678 (11.8%)	1,519 (7.8%)	820 (3.6%)	362 (2.6%)	1,022 (5.2%)	607 (3.0%)	234 (0.5%)	▲ 519 (-)	745 (1.9%)	505 (1.3%)	885 (2.6%)	1,253 (3.1%)	2,281 (5.2%)		
為替 レート (連結)	1ドル	115円	118円	110円	97円	92円	82円	80円	99円	102円	121円	108円	111円	109円		
	1ユーロ	144円	160円	161円	135円	118円	117円	103円	129円	140円	134円	122円	122円	130円		
	1インドルピア								1.50円	1.79円	1.72円	1.93円	1.63円	1.64円		
	100インドネシアルピア								0.87円	1.02円	0.88円	0.93円	0.81円	0.79円		
	1タイバーツ								2.56円	3.16円	3.15円	3.66円	3.06円	3.24円	3.42円	
連業 情報	設備投資額	391億円	386億円	511億円	254億円	397億円	327億円	328億円	416億円	426億円	337億円	394億円	417億円	780億円		
	減価償却費	338億円	424億円	383億円	293億円	305億円	250億円	236億円	238億円	309億円	376億円	372億円	402億円	327億円		
	研究開発費	244億円	246億円	243億円	195億円	218億円	220億円	238億円	252億円	280億円	316億円	276億円	300億円	317億円		
会社数	連結子会社数	135社	138社	140社	139社	139社	141社	135社	135社	133社	133社	136社	136社	131社		
	持分法適用会社数	26社	31社	37社	37社	36社	38社	36社	37社	37社	35社	33社	33社	29社		

※順位(○数字)は、第1四半期決算の公表を開始した138期(セグメント等は139期より公表)以降での順位

※四半期純利益は150期より親会社株主に帰属する四半期純利益に名称変更